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-SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI INNOWACJI PEDAGOGICZNEJ „BULAJ MOIM OKNEM NA ŚWIAT” 

REALIZOWANEGO W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. ROMUALDA TRAUGUTTA W WOJANOWIE W 

ROKU SZKOLNYM 2016/17 

 

  W sierpniu 2016r podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej przedstawiłam pomysł 

realizacji projektu edukacyjnego „Bulaj moim oknem na świat”, celem którego było 

kształtowanie świadomości morskiej wśród uczniów. 

  Po zapoznaniu członków rady ze szczegółowym programem, został on pozytywnie 

zatwierdzony. Dyrektor szkoły pani Danuta Kamińska zgłosiła program jako innowację 

pedagogiczną do Kuratorium Oświaty. Działając na podstawie Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 9 kwietnia 2002r. w sprawie warunków prowadzenia 

działalności innowacyjnej i eksperymentalnej przez publiczne szkoły i placówki kuratorium 

zarejestrowało innowację pedagogiczną pod numerem SN.5361.118,2016,EO. 

     Opracowana innowacja miała charakter innowacji wychowawczej – zmiany dotyczą celów, 

metod, treści, zasad oraz oddziaływań wychowawczych kształtujących postawy osobowe  

i spełnia wszelkie wymogi określone w nowelizacji Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu. Innowacją zostali objęci wszyscy uczniowie z klas I – III oraz IV-VI. Trwała 

ona od  

1 listopada 2016r. do 31 maja 2017r. Osoby realizujące program innowacji to: Agnieszka 

Paszko – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, Emilia Nowakowska – nauczyciel 

wspomagający, Renata Bławat – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, Jolanta Hinca – 

nauczyciel wychowania przedszkolnego. 

Dla uczniów pierwszego etapu edukacyjnego przewidziano następujące przedsięwzięcia: 

- udział w szkolnym konkursie fotograficznym „Morze i ja” 

(Konkurs odbył się w marcu 2017r. Zdjęcia przyniesione przez chętnych uczniów obu etapów 

edukacyjnych umieszczono na gazetce szkolnej. Komisja w składnie: Agnieszka Paszko, Emilia 

Nowakowska, Jolanta Hinca dokonały ich oceny. Laureaci: 1 miejsce - Lena Kotłowska kl. 3a,  

2 miejsce -  Wiktoria Radziwilska kl.3a, 3 miejsce Marcelina -  Klimek kl.3a. Wyróżnienie: 
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Gracjan Dadański, Nikodem Radziwilski, Justyna Krzyżanowska, Laura Kozłow, Zofia Keler. 

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród nastąpiło podczas Dnia Kultury Żeglarskiej). 

- udział w szkolnym konkursie literackim „Ahoj przygodo”  

(Realizacja przewidziana w kolejnych latach realizacji projektu.) 

- udział w Dniu Kultury Żeglarskiej  

(Tradycją naszej szkoły stało się niezwykłe wydarzenie jakim jest Dzień Kultury Żeglarskiej.          

W tym czasie uczniowie wcielają się w role marynarzy, bosmanów, kapitanów, wikingów… po 

prostu w ludzi morza.  Dlatego też nasze zaproszenie przyjął pan Marcin Kiełt, dla którego 

morze to prawdziwa pasja. Podczas swojej prelekcji opowiadał o miłości do żeglarstwa i 

pokorze do żywiołów jakim jest woda i wiatr. Pan Marcin ma wiele sukcesów na swoim koncie, 

w tym tytuł Mistrza Polski w pływaniu regatowym po Morzu Bałtyckim. Tego niezwykłego dnia 

każda z klas odśpiewała w oryginalny sposób ulubioną szantę. Były piękne stroje, choreografie 

i wspaniała zabawa. Zespół wokalny „I kto to śpiewa” zaprezentował piosenki marynistyczne 

jakimi podbiło serca komisji XIII Międzyszkolnego Konkursu Marynistycznego „Wśród 

morskich fal”. Kółko taneczne „Bajadera” dynamicznie zatańczyło „Taniec piracki” do muzyki z 

filmu „Piraci  

z Karaibów”. Rozstrzygnięto Szkolny Konkurs Fotograficzny „Morze i ja” oraz Szkolny Konkurs 

na pracę naukową w postaci Lapbooka). 

- pokaz tańców o tematyce morskiej (kółko taneczne) 

(Zespół taneczny Bajadera prowadzony przez panią Jolantę Hinca zajął I miejsce w II Gminnym  

Festiwalu szkolnych Form Tanecznych „Żuławskie Rytmy” w kategorii klas 0-III SP, 10 maja 

2017r  

prezentując m.in. Taniec Piracki do muzyki z filmu Piraci z Karaibów). 

- prezentacja szant (kółko instrumentalno-muzyczne) 

(Zespół wokalny „I kto to śpiewa” prowadzony przez panią Emilię Nowakowską prezentacją 

szant zdobył 4 listopada 2016r.  II miejsce w Pomorskim Festiwalu „Marina 2016”, a 8 marca 
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2017r. III miejsce w XIII Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Marynistycznej „Wśród morskich 

fal”. 

 

 

Dla uczniów klas IV-VI przygotowano: 

- Projekt uczniowski dotyczący wybranego tematu w formie prezentacji multimedialnej lub 

Lapbooka  

(Projekt realizowany na lekcjach przyrody przez panią Danutę Kamińską skierowany był dla 

uczniów klas 4-6. Tematyka prac: Znani podróżnicy i odkrywcy. Z kilkunastu Lapbooków 

komisja w składzie Agnieszka Paszko, Renata Bławat najwyżej oceniła prace Marty Lipkowskiej  

i Ireneusza Bieszki z kl.6. Wręczenie nagród nastąpiło podczas realizacji Dnia Kultury 

Żeglarskiej.) 

- udział w warsztatach praktycznych  

(Realizacja przewidziana w kolejnych latach realizacji projektu.) 

- udział w Dniu Kultury Żeglarskiej  

- udział w pikniku naukowo-żeglarskim  

(Realizacja przewidziana w kolejnych latach realizacji projektu.) 

 

Agnieszka Paszko 

 

 


